－ －5555

平成１７年第５回平成１７年第５回平成１７年第５回平成１７年第５回

美唄市議会臨時会会議録美唄市議会臨時会会議録美唄市議会臨時会会議録美唄市議会臨時会会議録

平成１７年１１月２２日（火曜日）平成１７年１１月２２日（火曜日）平成１７年１１月２２日（火曜日）平成１７年１１月２２日（火曜日）

午前１０時００分 開議午前１０時００分 開議午前１０時００分 開議午前１０時００分 開議

◎議事日程◎議事日程◎議事日程◎議事日程

第１ 会議録署名議員の指名第１ 会議録署名議員の指名第１ 会議録署名議員の指名第１ 会議録署名議員の指名

第２ 委員長報告第２ 委員長報告第２ 委員長報告第２ 委員長報告

1 議案第80号 平成１７年度美唄市一1 議案第80号 平成１７年度美唄市一1 議案第80号 平成１７年度美唄市一1 議案第80号 平成１７年度美唄市一

般会計補正予算（第４号）（予算審般会計補正予算（第４号）（予算審般会計補正予算（第４号）（予算審般会計補正予算（第４号）（予算審

査特別）査特別）査特別）査特別）

（２１名）（２１名）（２１名）（２１名）◎出席議員◎出席議員◎出席議員◎出席議員

議 長 長 岡 正 勝 君議 長 長 岡 正 勝 君議 長 長 岡 正 勝 君議 長 長 岡 正 勝 君

副議長 吉 田 栄 君副議長 吉 田 栄 君副議長 吉 田 栄 君副議長 吉 田 栄 君

１番 吉 岡 文 子 君１番 吉 岡 文 子 君１番 吉 岡 文 子 君１番 吉 岡 文 子 君

２番 広 島 雄 偉 君２番 広 島 雄 偉 君２番 広 島 雄 偉 君２番 広 島 雄 偉 君

３番 五十嵐 聡 君３番 五十嵐 聡 君３番 五十嵐 聡 君３番 五十嵐 聡 君

４番 白 木 優 志 君４番 白 木 優 志 君４番 白 木 優 志 君４番 白 木 優 志 君

５番 小 関 勝 教 君５番 小 関 勝 教 君５番 小 関 勝 教 君５番 小 関 勝 教 君

７番 土 井 敏 興 君７番 土 井 敏 興 君７番 土 井 敏 興 君７番 土 井 敏 興 君

８番 谷 内 八重子 君８番 谷 内 八重子 君８番 谷 内 八重子 君８番 谷 内 八重子 君

９番 長谷川 吉 春 君９番 長谷川 吉 春 君９番 長谷川 吉 春 君９番 長谷川 吉 春 君

１０番 米 田 良 克 君１０番 米 田 良 克 君１０番 米 田 良 克 君１０番 米 田 良 克 君

１１番 古 関 充 康 君１１番 古 関 充 康 君１１番 古 関 充 康 君１１番 古 関 充 康 君

１２番 矢 部 正 義 君１２番 矢 部 正 義 君１２番 矢 部 正 義 君１２番 矢 部 正 義 君

１３番 谷 村 孝 一 君１３番 谷 村 孝 一 君１３番 谷 村 孝 一 君１３番 谷 村 孝 一 君

１４番 川 本 政 芳 君１４番 川 本 政 芳 君１４番 川 本 政 芳 君１４番 川 本 政 芳 君

１５番 内馬場 克 康 君１５番 内馬場 克 康 君１５番 内馬場 克 康 君１５番 内馬場 克 康 君

１６番 本 郷 幸 治 君１６番 本 郷 幸 治 君１６番 本 郷 幸 治 君１６番 本 郷 幸 治 君

１８番 紫 藤 政 則 君１８番 紫 藤 政 則 君１８番 紫 藤 政 則 君１８番 紫 藤 政 則 君

１９番 荘 司 光 雄 君１９番 荘 司 光 雄 君１９番 荘 司 光 雄 君１９番 荘 司 光 雄 君

２０番 林 国 夫 君２０番 林 国 夫 君２０番 林 国 夫 君２０番 林 国 夫 君

２１番 中 西 勇 夫 君２１番 中 西 勇 夫 君２１番 中 西 勇 夫 君２１番 中 西 勇 夫 君

◎出席説明員◎出席説明員◎出席説明員◎出席説明員

市 長 桜 井 道 夫 君市 長 桜 井 道 夫 君市 長 桜 井 道 夫 君市 長 桜 井 道 夫 君

助 役 佐 藤 昭 雄 君助 役 佐 藤 昭 雄 君助 役 佐 藤 昭 雄 君助 役 佐 藤 昭 雄 君

総 務 部 長 板 東 知 文 君総 務 部 長 板 東 知 文 君総 務 部 長 板 東 知 文 君総 務 部 長 板 東 知 文 君

総務部総務課長 市 川 厚 記 君総務部総務課長 市 川 厚 記 君総務部総務課長 市 川 厚 記 君総務部総務課長 市 川 厚 記 君

阿 部 良 雄 君阿 部 良 雄 君阿 部 良 雄 君阿 部 良 雄 君総 務 部 総 務 課 総 務 係 長総 務 部 総 務 課 総 務 係 長総 務 部 総 務 課 総 務 係 長総 務 部 総 務 課 総 務 係 長

白 戸 仁 康 君白 戸 仁 康 君白 戸 仁 康 君白 戸 仁 康 君教育委員会委員長職務代理者教育委員会委員長職務代理者教育委員会委員長職務代理者教育委員会委員長職務代理者

村 上 忠 雄 君村 上 忠 雄 君村 上 忠 雄 君村 上 忠 雄 君教 育 委 員 会 教 育 長教 育 委 員 会 教 育 長教 育 委 員 会 教 育 長教 育 委 員 会 教 育 長

天 野 修 二 君天 野 修 二 君天 野 修 二 君天 野 修 二 君教 育 委 員 会 教 育 部 長教 育 委 員 会 教 育 部 長教 育 委 員 会 教 育 部 長教 育 委 員 会 教 育 部 長

◎事務局職員出席者◎事務局職員出席者◎事務局職員出席者◎事務局職員出席者

事 務 局 長 谷 津 敬 一 君事 務 局 長 谷 津 敬 一 君事 務 局 長 谷 津 敬 一 君事 務 局 長 谷 津 敬 一 君

次 長 和 田 友 子 君次 長 和 田 友 子 君次 長 和 田 友 子 君次 長 和 田 友 子 君

総 務 係 長 濱 砂 邦 昭 君総 務 係 長 濱 砂 邦 昭 君総 務 係 長 濱 砂 邦 昭 君総 務 係 長 濱 砂 邦 昭 君

午前１０時００分 開議午前１０時００分 開議午前１０時００分 開議午前１０時００分 開議

●議長長岡正勝君 これより本日の会議を開●議長長岡正勝君 これより本日の会議を開●議長長岡正勝君 これより本日の会議を開●議長長岡正勝君 これより本日の会議を開

きます。きます。きます。きます。

●議長長岡正勝君 日程の第１、会議録署名●議長長岡正勝君 日程の第１、会議録署名●議長長岡正勝君 日程の第１、会議録署名●議長長岡正勝君 日程の第１、会議録署名

議員を指名いたします。議員を指名いたします。議員を指名いたします。議員を指名いたします。

21番 中西勇夫議員21番 中西勇夫議員21番 中西勇夫議員21番 中西勇夫議員

１番 吉岡文子議員１番 吉岡文子議員１番 吉岡文子議員１番 吉岡文子議員

を指名いたします。を指名いたします。を指名いたします。を指名いたします。

●議長長岡正勝君 次に日程の第２、委員長●議長長岡正勝君 次に日程の第２、委員長●議長長岡正勝君 次に日程の第２、委員長●議長長岡正勝君 次に日程の第２、委員長

報告に入ります。報告に入ります。報告に入ります。報告に入ります。

順序１、議案第80号平成17年度美唄市一般順序１、議案第80号平成17年度美唄市一般順序１、議案第80号平成17年度美唄市一般順序１、議案第80号平成17年度美唄市一般

会計補正予算（第４号）を議題といたします。会計補正予算（第４号）を議題といたします。会計補正予算（第４号）を議題といたします。会計補正予算（第４号）を議題といたします。

本件について委員長の報告を求めます。本件について委員長の報告を求めます。本件について委員長の報告を求めます。本件について委員長の報告を求めます。

古関予算審査特別委員長。古関予算審査特別委員長。古関予算審査特別委員長。古関予算審査特別委員長。

●予算審査特別委員会委員長古関充康君（登●予算審査特別委員会委員長古関充康君（登●予算審査特別委員会委員長古関充康君（登●予算審査特別委員会委員長古関充康君（登

－ －6666

壇） ただいま議題となりました議案第80号壇） ただいま議題となりました議案第80号壇） ただいま議題となりました議案第80号壇） ただいま議題となりました議案第80号

平成17年度美唄市一般会計補正予算（第４平成17年度美唄市一般会計補正予算（第４平成17年度美唄市一般会計補正予算（第４平成17年度美唄市一般会計補正予算（第４

号）について、予算審査特別委員会の審査の号）について、予算審査特別委員会の審査の号）について、予算審査特別委員会の審査の号）について、予算審査特別委員会の審査の

経過並びに結果をご報告申し上げます。経過並びに結果をご報告申し上げます。経過並びに結果をご報告申し上げます。経過並びに結果をご報告申し上げます。

経過といたしまして、11月21日、委員会を経過といたしまして、11月21日、委員会を経過といたしまして、11月21日、委員会を経過といたしまして、11月21日、委員会を

招集して審査いたしました。招集して審査いたしました。招集して審査いたしました。招集して審査いたしました。

議案第80号の質疑の主な点を申し上げます。議案第80号の質疑の主な点を申し上げます。議案第80号の質疑の主な点を申し上げます。議案第80号の質疑の主な点を申し上げます。

まず、中央小学校の改修費用について、当まず、中央小学校の改修費用について、当まず、中央小学校の改修費用について、当まず、中央小学校の改修費用について、当

初155万円とのことであったが、補正額が220初155万円とのことであったが、補正額が220初155万円とのことであったが、補正額が220初155万円とのことであったが、補正額が220

万円と３割増しになっているが、その要因は万円と３割増しになっているが、その要因は万円と３割増しになっているが、その要因は万円と３割増しになっているが、その要因は

何かとの質疑に対し、専門的な処理、廃棄に何かとの質疑に対し、専門的な処理、廃棄に何かとの質疑に対し、専門的な処理、廃棄に何かとの質疑に対し、専門的な処理、廃棄に

かかわる費用を積算し直したところ増額になかかわる費用を積算し直したところ増額になかかわる費用を積算し直したところ増額になかかわる費用を積算し直したところ増額にな

ったとの答弁。ったとの答弁。ったとの答弁。ったとの答弁。

次に、中央小学校及び体育センターの除去次に、中央小学校及び体育センターの除去次に、中央小学校及び体育センターの除去次に、中央小学校及び体育センターの除去

作業等の状況及び使用再開見通しについてど作業等の状況及び使用再開見通しについてど作業等の状況及び使用再開見通しについてど作業等の状況及び使用再開見通しについてど

うなっているのかとの質疑に対し、中央小学うなっているのかとの質疑に対し、中央小学うなっているのかとの質疑に対し、中央小学うなっているのかとの質疑に対し、中央小学

校については西側階段棟の屋上に上がる部分校については西側階段棟の屋上に上がる部分校については西側階段棟の屋上に上がる部分校については西側階段棟の屋上に上がる部分

の天井裏の鉄骨部分に吹きつけられている30の天井裏の鉄骨部分に吹きつけられている30の天井裏の鉄骨部分に吹きつけられている30の天井裏の鉄骨部分に吹きつけられている30

平米のアスベスト除去作業をする。作業に当平米のアスベスト除去作業をする。作業に当平米のアスベスト除去作業をする。作業に当平米のアスベスト除去作業をする。作業に当

たりアスベストが飛散しないよう囲みをしたたりアスベストが飛散しないよう囲みをしたたりアスベストが飛散しないよう囲みをしたたりアスベストが飛散しないよう囲みをした

上で作業をする。再開時期には、冬休みに入上で作業をする。再開時期には、冬休みに入上で作業をする。再開時期には、冬休みに入上で作業をする。再開時期には、冬休みに入

る12月23日から１カ月程度を見込んでいる。る12月23日から１カ月程度を見込んでいる。る12月23日から１カ月程度を見込んでいる。る12月23日から１カ月程度を見込んでいる。

体育センターについては、東西の外壁の内側体育センターについては、東西の外壁の内側体育センターについては、東西の外壁の内側体育センターについては、東西の外壁の内側

にアスベストが吹きつけられていることを確にアスベストが吹きつけられていることを確にアスベストが吹きつけられていることを確にアスベストが吹きつけられていることを確

認している。上部については露出しているた認している。上部については露出しているた認している。上部については露出しているた認している。上部については露出しているた

め、除去作業をし、下部についてはベニア合め、除去作業をし、下部についてはベニア合め、除去作業をし、下部についてはベニア合め、除去作業をし、下部についてはベニア合

板で覆われているが、一部穴をあけている部板で覆われているが、一部穴をあけている部板で覆われているが、一部穴をあけている部板で覆われているが、一部穴をあけている部

分があり、飛散の可能性があるため、板の上分があり、飛散の可能性があるため、板の上分があり、飛散の可能性があるため、板の上分があり、飛散の可能性があるため、板の上

にさらにもう一枚合板を張り、封じ込め作業にさらにもう一枚合板を張り、封じ込め作業にさらにもう一枚合板を張り、封じ込め作業にさらにもう一枚合板を張り、封じ込め作業

を行う。再開時期については、業者が決まりを行う。再開時期については、業者が決まりを行う。再開時期については、業者が決まりを行う。再開時期については、業者が決まり

次第、業者と話し合い、早期に工事が終了す次第、業者と話し合い、早期に工事が終了す次第、業者と話し合い、早期に工事が終了す次第、業者と話し合い、早期に工事が終了す

るよう努力するとの答弁。るよう努力するとの答弁。るよう努力するとの答弁。るよう努力するとの答弁。

除去されたアスベストはどう処理するのか除去されたアスベストはどう処理するのか除去されたアスベストはどう処理するのか除去されたアスベストはどう処理するのか

との質疑に対し、廃棄物の処理及び清掃に関との質疑に対し、廃棄物の処理及び清掃に関との質疑に対し、廃棄物の処理及び清掃に関との質疑に対し、廃棄物の処理及び清掃に関

する法律により適正に処理されなければならする法律により適正に処理されなければならする法律により適正に処理されなければならする法律により適正に処理されなければなら

ず、プラスチック製袋にこん包、密封し、収ず、プラスチック製袋にこん包、密封し、収ず、プラスチック製袋にこん包、密封し、収ず、プラスチック製袋にこん包、密封し、収

集運搬に当たってはこん包したものを破損し集運搬に当たってはこん包したものを破損し集運搬に当たってはこん包したものを破損し集運搬に当たってはこん包したものを破損し

ないよう、さらにシートで覆った上で運搬し、ないよう、さらにシートで覆った上で運搬し、ないよう、さらにシートで覆った上で運搬し、ないよう、さらにシートで覆った上で運搬し、

管理型の廃棄物処理場で処理されるとの答弁。管理型の廃棄物処理場で処理されるとの答弁。管理型の廃棄物処理場で処理されるとの答弁。管理型の廃棄物処理場で処理されるとの答弁。

財源対応については、教育債と財源対策債財源対応については、教育債と財源対策債財源対応については、教育債と財源対策債財源対応については、教育債と財源対策債

とに分けた意味とは何かとの質疑に対し、教とに分けた意味とは何かとの質疑に対し、教とに分けた意味とは何かとの質疑に対し、教とに分けた意味とは何かとの質疑に対し、教

育債については一般単独事業債を見込んでお育債については一般単独事業債を見込んでお育債については一般単独事業債を見込んでお育債については一般単独事業債を見込んでお

り、通常75％の充当率である。財源対策債にり、通常75％の充当率である。財源対策債にり、通常75％の充当率である。財源対策債にり、通常75％の充当率である。財源対策債に

ついては、通常の充当率の残りのすき間部分ついては、通常の充当率の残りのすき間部分ついては、通常の充当率の残りのすき間部分ついては、通常の充当率の残りのすき間部分

について地方公共団体に対し、財源対応の意について地方公共団体に対し、財源対応の意について地方公共団体に対し、財源対応の意について地方公共団体に対し、財源対応の意

味合いで措置をするもので、交付税算入が50味合いで措置をするもので、交付税算入が50味合いで措置をするもので、交付税算入が50味合いで措置をするもので、交付税算入が50

％であるとの答弁。％であるとの答弁。％であるとの答弁。％であるとの答弁。

財源対策債などの要望についてどうなって財源対策債などの要望についてどうなって財源対策債などの要望についてどうなって財源対策債などの要望についてどうなって

いるのかとの質疑に対し、財源対応についているのかとの質疑に対し、財源対応についているのかとの質疑に対し、財源対応についているのかとの質疑に対し、財源対応について

はまだ具体的に示されていないが、当面必要はまだ具体的に示されていないが、当面必要はまだ具体的に示されていないが、当面必要はまだ具体的に示されていないが、当面必要

な工事については道の指導で起債で対応するな工事については道の指導で起債で対応するな工事については道の指導で起債で対応するな工事については道の指導で起債で対応する

形となっている。市としては、特別交付税を形となっている。市としては、特別交付税を形となっている。市としては、特別交付税を形となっている。市としては、特別交付税を

含め、財源対策を国に要望していくとの答弁。含め、財源対策を国に要望していくとの答弁。含め、財源対策を国に要望していくとの答弁。含め、財源対策を国に要望していくとの答弁。

体育センター、中央小学校のほか、公共施体育センター、中央小学校のほか、公共施体育センター、中央小学校のほか、公共施体育センター、中央小学校のほか、公共施

設の中でアスベストが使用されている建物は設の中でアスベストが使用されている建物は設の中でアスベストが使用されている建物は設の中でアスベストが使用されている建物は

ないかとの質疑に対し、公共施設において調ないかとの質疑に対し、公共施設において調ないかとの質疑に対し、公共施設において調ないかとの質疑に対し、公共施設において調

査した結果、ごみ処理センター、し尿処理場、査した結果、ごみ処理センター、し尿処理場、査した結果、ごみ処理センター、し尿処理場、査した結果、ごみ処理センター、し尿処理場、

南美唄中学校にロックウールが使用されてい南美唄中学校にロックウールが使用されてい南美唄中学校にロックウールが使用されてい南美唄中学校にロックウールが使用されてい

ることが判明したが、いずれもアスベストのることが判明したが、いずれもアスベストのることが判明したが、いずれもアスベストのることが判明したが、いずれもアスベストの

使用はなかった。また、郷土史料館について使用はなかった。また、郷土史料館について使用はなかった。また、郷土史料館について使用はなかった。また、郷土史料館について

展示室の天井裏にアスベストの吹きつけが確展示室の天井裏にアスベストの吹きつけが確展示室の天井裏にアスベストの吹きつけが確展示室の天井裏にアスベストの吹きつけが確

認され、現在展示室については閉鎖し、アス認され、現在展示室については閉鎖し、アス認され、現在展示室については閉鎖し、アス認され、現在展示室については閉鎖し、アス

ベストの浮遊状況、含有率について調査中でベストの浮遊状況、含有率について調査中でベストの浮遊状況、含有率について調査中でベストの浮遊状況、含有率について調査中で

あるとの答弁。あるとの答弁。あるとの答弁。あるとの答弁。

健康被害が出た場合について、市としてど健康被害が出た場合について、市としてど健康被害が出た場合について、市としてど健康被害が出た場合について、市としてど

う対応していくのかとの質疑に対し、市民のう対応していくのかとの質疑に対し、市民のう対応していくのかとの質疑に対し、市民のう対応していくのかとの質疑に対し、市民の

健康被害については保健センター、岩見沢労健康被害については保健センター、岩見沢労健康被害については保健センター、岩見沢労健康被害については保健センター、岩見沢労

災病院が相談業務に当たっているため、そち災病院が相談業務に当たっているため、そち災病院が相談業務に当たっているため、そち災病院が相談業務に当たっているため、そち

－ －7777

らを利用して相談していただきたい。市としらを利用して相談していただきたい。市としらを利用して相談していただきたい。市としらを利用して相談していただきたい。市とし

ては、国においてアスベスト対策の新しい法ては、国においてアスベスト対策の新しい法ては、国においてアスベスト対策の新しい法ては、国においてアスベスト対策の新しい法

律が検討されているため、これを確認して対律が検討されているため、これを確認して対律が検討されているため、これを確認して対律が検討されているため、これを確認して対

応していきたいとの答弁。応していきたいとの答弁。応していきたいとの答弁。応していきたいとの答弁。

中央小学校、体育センター以外に郷土史料中央小学校、体育センター以外に郷土史料中央小学校、体育センター以外に郷土史料中央小学校、体育センター以外に郷土史料

館においてもアスベストが使用されていると館においてもアスベストが使用されていると館においてもアスベストが使用されていると館においてもアスベストが使用されていると

の答弁であったが、冒頭に状況説明が必要での答弁であったが、冒頭に状況説明が必要での答弁であったが、冒頭に状況説明が必要での答弁であったが、冒頭に状況説明が必要で

はなかったかとの質疑に対し、郷土史料館にはなかったかとの質疑に対し、郷土史料館にはなかったかとの質疑に対し、郷土史料館にはなかったかとの質疑に対し、郷土史料館に

ついて、あくまで調査中ということであり、ついて、あくまで調査中ということであり、ついて、あくまで調査中ということであり、ついて、あくまで調査中ということであり、

今後ほかにも調査している施設もあり、まだ今後ほかにも調査している施設もあり、まだ今後ほかにも調査している施設もあり、まだ今後ほかにも調査している施設もあり、まだ

図面等で現在確認できないものもあるため、図面等で現在確認できないものもあるため、図面等で現在確認できないものもあるため、図面等で現在確認できないものもあるため、

ご理解いただきたいとの答弁であります。ご理解いただきたいとの答弁であります。ご理解いただきたいとの答弁であります。ご理解いただきたいとの答弁であります。

結果といたしまして、議案第80号は原案の結果といたしまして、議案第80号は原案の結果といたしまして、議案第80号は原案の結果といたしまして、議案第80号は原案の

とおり可決すべきものと決定いたしました。とおり可決すべきものと決定いたしました。とおり可決すべきものと決定いたしました。とおり可決すべきものと決定いたしました。

何とぞ本委員会の決定どおりご承認いただ何とぞ本委員会の決定どおりご承認いただ何とぞ本委員会の決定どおりご承認いただ何とぞ本委員会の決定どおりご承認いただ

きますようお願い申し上げまして報告を終わきますようお願い申し上げまして報告を終わきますようお願い申し上げまして報告を終わきますようお願い申し上げまして報告を終わ

ります。ります。ります。ります。

●議長長岡正勝君 これより議案第80号につ●議長長岡正勝君 これより議案第80号につ●議長長岡正勝君 これより議案第80号につ●議長長岡正勝君 これより議案第80号につ

いて質疑を行います。いて質疑を行います。いて質疑を行います。いて質疑を行います。

［「なし」と呼ぶ者あり］［「なし」と呼ぶ者あり］［「なし」と呼ぶ者あり］［「なし」と呼ぶ者あり］

これをもって質疑を終結いたします。これをもって質疑を終結いたします。これをもって質疑を終結いたします。これをもって質疑を終結いたします。

これより討論を行います。これより討論を行います。これより討論を行います。これより討論を行います。

［「なし」と呼ぶ者あり］［「なし」と呼ぶ者あり］［「なし」と呼ぶ者あり］［「なし」と呼ぶ者あり］

これをもって討論を終結いたします。これをもって討論を終結いたします。これをもって討論を終結いたします。これをもって討論を終結いたします。

これより採決いたします。これより採決いたします。これより採決いたします。これより採決いたします。

本件は、委員長報告のとおり決することに本件は、委員長報告のとおり決することに本件は、委員長報告のとおり決することに本件は、委員長報告のとおり決することに

ご異議ありませんか。ご異議ありませんか。ご異議ありませんか。ご異議ありませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］［「異議なし」と呼ぶ者あり］［「異議なし」と呼ぶ者あり］［「異議なし」と呼ぶ者あり］

ご異議なしと認めます。ご異議なしと認めます。ご異議なしと認めます。ご異議なしと認めます。

議案第80号平成17年度美唄市一般議案第80号平成17年度美唄市一般議案第80号平成17年度美唄市一般議案第80号平成17年度美唄市一般よって、よって、よって、よって、

は、委員長報告のとは、委員長報告のとは、委員長報告のとは、委員長報告のと会計補正予算（第４号）会計補正予算（第４号）会計補正予算（第４号）会計補正予算（第４号）

おり決定されました。おり決定されました。おり決定されました。おり決定されました。

●議長長岡正勝君 以上をもちまして、今期●議長長岡正勝君 以上をもちまして、今期●議長長岡正勝君 以上をもちまして、今期●議長長岡正勝君 以上をもちまして、今期

臨時会に付議されました案件は、全部議了い臨時会に付議されました案件は、全部議了い臨時会に付議されました案件は、全部議了い臨時会に付議されました案件は、全部議了い

たしました。たしました。たしました。たしました。

これをもって、平成17年第５回美唄市議会これをもって、平成17年第５回美唄市議会これをもって、平成17年第５回美唄市議会これをもって、平成17年第５回美唄市議会

臨時会は閉会いたします。臨時会は閉会いたします。臨時会は閉会いたします。臨時会は閉会いたします。

午前１０時０９分 閉会午前１０時０９分 閉会午前１０時０９分 閉会午前１０時０９分 閉会